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Yachtwerft Klemens GmbH • Am Kai 25 • 23775 Großenbrode 
HRB 839 Amtsgericht Oldenburg • Geschäftsführer: Thomas Schwarz und Jan-Hendrik Pilgrim • Umsatzsteuer ID Nr.: DE 167 685 002 
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Preisliste für Liegeplätze im Yachthafen 
Yachtwerft Klemens GmbH – Großenbrode 
Gültig ab 01.Januar 2023 

 
 
 
 

Liegeplatzgröße       Liegeplatzgebühr 
                  Inkl. MwSt. 

 

3,00 x 8,00 m / 24 qm      € 848,00 

3,00 x 9,00 m / 27 qm      € 954,00 

4,00 x 8,00 m / 32 qm      € 1.135,00 

4,00 x 10,00 m / 40 qm      € 1.410,00 

4,00 x 11,00 m / 44 qm      € 1.558,00 

4,00 x 12,00 m / 48 qm      € 1.700,00 

4,50 x 12,00 m / 54 qm      € 1.912,00 

5,00 x 13,00 m / 65 qm      € 2.353,00 

4,50 x 14,00 m / 63 qm      € 2.249,00 

5,00 x 15,00 m / 75 qm      € 2.671,00 
 
Die Liegeplatzpreise verstehen sich einschließlich der gesetzlichen Mehrwertsteuer, sowie Nebenkosten 
wie Strom, Wasser- und Müllgebühren und Nutzung der sanitären Anlagen. 
 
 
Angaben zum Yachthafen: 

- Die Wassertiefe beträgt 4,50m bis 6,00m einschl. Fahrwasser 
- Die Steganlagen bestehen aus festen und Beton-Schwimm-Stegen 
- Wasser- und Stromanschlüsse sind an den Stegen vorhanden 
- Es stehen moderne Sanitär- und Entsorgungseinrichtungen zur Verfügung 
- Der Hafen bietet private Atmosphäre und persönlichen Service 
- Einkaufs- und Versorgungsmöglichkeiten im Ort und an der Promenade (10min Fußweg) 
- Die Werftanbindung gewährleistet kompetente Beratung sowie eine fachkundige Leistungspalette 
- Kostenloser WLAN Hotspot 
- Fahrrad-Verleih direkt im Hafen 
- Kostenlose Nutzung der Fäkalientankabsauganlage 
- Kostenlose Parkplätze für Kunden der Yachtwerft 
- 2 Ladestationen für E-Autos 

 
Es gelten unsere „Allgemeinen Geschäftsbedingungen für die Vermietung von Wasserliegeplätzen“. 

 


